

TRUMANAS KALBĖS SUŠAUKTAM KONGRESUI

KALBOS TEKSTĄ PREZIDENTAS APTARĖ SU KABINETO NARIAIS

Prašys pinigų badaujantiems Europoje ir siūlys priemones prieš infliaciją

WASHINGTON, D. C., lapkr. 16 d.—Rytoj 1:30 P.M. (E.S.T.) prezidentas Harry S. Trumanas pasakys kalbą kongresui, kuris susirinkęs nepaprastai sesijai. Prezidento kalba bus transliuojama visomis didesnėmis radijo stotimis.

Prezidentas šiandien sukvietė visus kabineto narius kalbos tekstui aptarti. Kabinetas galės svarstyti ir kitus klausimus, bet manoma, kad prezidento kalbos tekstas buvo svarbiausias pasitarimo dalykas.

Kabinetas posėdžiavo pusketvirtos valandos. Tik labai retais atsitikimais kabinetas posėdžiauja sekmadieniais, bet prezidentas rado reikalo šiandien susaukti departamentų galvas. Be kabineto narių, Baltuose Rūmuose šiandien buvo visa eilė patarėjų, kurie teikė reikalingus paaiškinimus.

Nei Baltieji Rūmai, nei vienas kabineto narys nepadarė spaudai jokio pareiškimo apie šiandien svarstytus klausimus. Kabineto nariai pareiškė, kad pats prezidentas padarys pareiškimus, o prezidento sekretorius pasakė laikraščiniams, kad kalbos tekstas bus įteiktas spaudos atstovams tikai viena va-

landa prieš nepaprastos kongreso sesijos pradžią.

Pasakojama, kad prezidento Trumano kalba susidės iš dviejų dalių. Prezidentas prašys skirti skubiai reikalingą paramą Italijai, Prancūzijai, Austrijai ir kitoms Europos valstybėms. Šis klausimas jau aptartas, ir atrodo, kad republikonai smarkiai nesipriešins sekretoriaus Marshallo paruoštam planui. Valdžia mano, kad ilgametės paramos planą Europai ir Azijai kongresas turėtų svarstyti tik ateinančiais metais.

Daug sunkesnė yra antroji prezidento Trumano dalis, kurioje jis nori prašyti kongresą imtis priemonių infliacijos pavojui pašalinti. Tvirtinama, kad republikonai sutiks leisti prezidentui kontroliuoti kai kurių žaliavų paskirstymą, bet jie priešinsis kainų kontrolei.

Dėl priemonių infliacijai išvengti yra labai dideli nuomonių skirtumai. Prezidentas norėjo kiekvieną smulkmeną aptarti su kabineto nariais, kad vėliau nekiltų bereikalingų nesusipratimų. Kongreso komiteuose infliacijos klausimas jau sukėlė didelių ginčų.

PRANCŪZIJOJ POLICIJA RADO SOVIETŲ GINKLŲ SANDELĮ

2,000 policininkų apsupo Beaugard stovyklą, kurioje komunistai laikė pagrobtus rusus

PARYŽIUS, Prancūzija, lapkričio 16 d. — Vakar 2,000 prancūzų policininkų apsupo Beaugard stovyklą, kurioje sovietų valdžia laikė Prancūzijoje pagrobtus tariamus sovietų piličius.

Sovietų valdžios atstovai sakė, kad stovykloje buvo tik laikinai laikomi savu noru Rusijon grįžti norį žmonės, tuo tarpu Prancūzijoje gyvenanti rusų kolonija pasakoja apie pagrobimus ir sovietų policijos vartojimą prievartą.

BOGOMOLOVAS ITEIKĖ PROTESTĄ

1944 m. gen. Charles de Gaulle ir Georges Bidault Maskvoje pasirašė sutartį, kuri aptaria išvengtų ir karo belaisvių pasikeitimą.

Charles de Gaulle leido sovietų valdžios atstovams išgaudyti pabėgusius iš kariuomenės ir nacių bendradarbius, tikėdamas gauti iš Rusijos prancūzus, bet iki šio meto rusai nepaleido visų prancūzų belaisvių.

Prancūzų policija nutarė pažiūrėti į paslaptinę stovyklą. Sovietų ambasadorius Bogomolov tuojau įteikė ministeriui Bidault protestą.

RADO KULKOSVAIDŽIŲ, PAGROBTŲ ŽMONIŲ

Beaugard stovyklon išžengusi policija rado 10 modernių kulkosvaidžių, du automatinis šautuvus, 10 paprastų šautuvų, 7 revolverius ir didoką kiekį amunicijos.

Be to, stovykloje rasti trys pagrobti vaikai, kuriuos sovietų agentai rengėsi išvežti Rusijon. Prancūzų teismas pripa-

žino, kad trys vaikai priklausė Dimitriui Spečinskui, vaikų tėvui, tuo tarpu sovietų agentai pagrobė vaikus ir norėjo juos išvežti Rusijon kartu su ten važiuojančia persiskyrusia Spečinskio žmona.

Prancūzų policija paėmė stovykloje rastus ginklus ir paleido joje laikytus žmones.

SOCIALISTAS IŠAKĖ IŠ- KRĖSTI STOVYKLĄ

Pasirodo, kad vidaus reikalų ministeris, socialistas Eduard Depreux, pasitaręs su premjeru Ramadier, nutarė patikrinti, kas darėsi pagarsėjusioje sovietų stovykloje.

Kada priartėjo 4 prancūzų policijos tankai ir pareikalavo atidaryti stovyklos vartus, tai sovietų It. Konenkov pasipiešino, jis pirma norėjo pasikalbėti su ambasadorium.

Jam buvo priminta, kad telefonas nutrauktas ir kad jis turi tik 10 minučių sprendimui padaryti. Jeigu jis bandys priešintis, tai bus pavartota jėga.

Konenkov pagalvojo ir tarė: — Jūs yra 2,000, o mes esame tik 60, jeikite.

Policija dvi valandas krėtė stovyklą. Visi rasti ginklai ir šoviniai buvo vokiečių gamybos. Prancūzų spauda jau kėlė protestus prieš leidimą sovietų valdžiai laikyti stovyklas Prancūzijoje.

Debesuotas.
Saulė teka — 6:41; leidžiausi — 4:30.

BALF-as pradeda rinkliavą



Oficialiai BALF Tag Days New Yorke spalio 2, 3 ir 4 atidarant, New Yorke miesto mayoras William O'Dwyer miesto rotušėje priėmimų salėje, oficialiai įteikia lietuviams tremtiniams gelbėti auką.

Stovi iš kairės į dešinę tautiniais rūbais pasipuošusi p-lė Teresė Vaičiulytė. Auką prima Aldona Valaitytė. Į aukų dėžutę dideliu pasitenkinimu žiūri Lietuvos Generalinis Konsulas Pulk. Jonas Budrys. Toliau stovi Uršulė Bacevičienė. Vidury BALF pirmininkas kun. Dr. J. B. Končius dėkinga šypsena patenkintas, kad miesto šeiminkas padeda BALF-ui nuo mirties išgelbėti nelaiminguosius Europoj lietuvius tremtinius. Dėkingai žiūri Lietuvos Ministeris Pulk. Povilas Žadeikis; šalia jo stovi Rūta Averkaitė. (P. Urbano nuotrauka).

1948 metais posė- džiaus Europoje

NEW YORK, N. Y., lapkr. 16 d. — Jungtinių Tautų asamblėja nutarė 1948 metais susirinkti kokiam nors Europos mieste.

Už šį pasiūlymą buvo pauduoti 32 balsai, o prieš pasisakė 17 valstybių. Britų atstovai vadovauja opozicijai. Posėdžiavimo vieta dar nenustatyta, bet kalbama apie Ženevą, Paryžių arba Briuselį. Švedai su prancūzais pasiūlė devynių asmenų biudžeto komitetui pavesti šį reikalą galutinai nuspręsti.

Liepė čekams gint spaudos laisvę

TABOR, Čekoslovakija, lapkr. 16 d. — Čekų valdžia šio miesto svarbiausią aikštę pavadinė Rooseveltto vardu.

Šia proga J. V. ambasadorius pasakė kalbą, kurioje Rooseveltą palygino su Jonu Hussu, labai atkakliai gynusiu minties ir žodžio laisvę.

Ambasadorius Steinhardt pasakė, kad demokratiją ir spaudos laisvę reikia labai atidžiai saugoti ir nesigailėti jokių pastangų jai ginti.

Angliakasių veža į Rytus

BERLYNAS, lapkr. 16 d. — Amerikiečių zonoj leidžiamas vokiečių laikraštis sako, kad Saksonijos kasyklos nelaimėj gyvybės neteko 96 vokiečių angliakasiai, o 16 būlė sunkiai sužeisti.

Sovietų valdžia kasyklų sritį apstatė sargybonimis ir nieko iš jos neišleidžia.

Kai kurie vokiečių angliakasiai bando bėgti, bet kai sovietų policija juos pagauna, tai siunčia į Rytus, į prievartos darbo stovyklas.

ITALIJOS MIESTUOSE TĖSIASI RIAUSĖS, PENKI UŽMUŠTI

Prancūzų valdžia ėmėsi priemonių kovai prieš demokratijos, republikos priešus

ROMA, Italija, lapkr. 16 d. — Reynold ir Leon Blum. Įvairiose Italijos vietose vakar ir šiandien eina riaušės, bet daugiausia kraujo pralietas Cernigola miestelyje, sako žinių agentūros.

Cernigolaj gyvybės neteko penki asmenys, daugelis sunkiai sužeisti. Tuo tarpu pačioje Romoje komunistams pavyko paskelbti tramvajų ir autobusų streiką.

Premjeras de Gasperi mato, kad riaušės yra planingai organizuotos iš vieno centro.

PUOLA KULKOSVAIDŽIAIS, GRANATOMIS

Paaiškėjo, kad pietų Italijoje komunistai puola policijos ir politinių priešų centrus moderniais ginklais.

Cernigola miestelyje komunistai kulkosvaidžiais ir rankinėmis granatomis puolė policijos centrą ir sunkiai sužeidė policijos vadą. Kurį laiką jiems pavyko užvaldyti rotušės aikštę, bet vėliau buvo atstatyta tvarka.

Leccje provincijoje komunistai suorganizavo laukų darbininkus streikui.

Ramadier pasiryžęs ginti demokratiją

PARYŽIUS, lapkr. 16 d. — Prancūzų prejeras Ramadier šios dienos vakarui sukvietė žymesnius demokratijos draugus susidariusiai padėčiai aptarti.

Premjerui rūpi sudaryti jėgą, kuri kovotų prieš demokratijos ir respublikos priešus iš dešinės ir iš kairės. Pasitarime dalyvaus prezidentas Auriol, Leon Blum, Georges Bidault, Edouard Herriot, Guy Mollet ir daugelis kitų.

Tvirtinama, kad Ramadier nori įtraukti į kabinetą Paul

PRANCŪZAI NORĖTŲ GAUTI DAUGIAU IŠVIETINTŲJŲ

Siūlo sudaryti sąlygas tremtiniams įvažiuoti ir apsigyventi Prancūzijoje

Prancūzų rimtas dienraštis "Le Monde" (1947.9.5) nusi-skundžia, kad pramatyta italų imigracija į Prancūziją nepasisekusi. Pagal sutartį turėjo atvykti 200,000 italų, po 17,000 kas mėnuo. Tuo tarpu atvyksta ne daugiau kaip 4,000 per mėnesį. Darbo jėgą galėtų Prancūzijoje papildyti DP. 1945 m. ugpiūčio mėn. prancūzai buvę sudarę sutartį su amerikiečiais įsivežti 35,000 DP. Tebuvo įvežta tik 2,500 DP.

Laikraštis ieško priežasčių kodėl taip maža. Priežastys pirmausia politinės: generalinės darbo tarybos buvo priešingos užsieniečius verbuoti, nes jie ešą "nepakankamai demokratiški". Taip pat Varšuvos vyriausybės demaršas, kad lenkai nebūtų verbuojami. Tik 1947 m. vėl imta DP. verbuoti prancūzų zonoj. Igišiol įvežta ešą 3,500.

DARBO TARYBOS PRIEŠINO- SI TREMTINIAMS

Ir dabar gen. darbo taryba kliūdo: ešą Buehl ir Rastate iš 150 savanorių, vieną dieną prisistačiusių, nebuvo priimta nė dešimties.

Tikimasi ešą geresnių vaisių amerikiečių ir anglų zonoje, kur prancūzų misijos vėl vykstančios.

Tačiau anglai norį sau geriausias jėgas pasilaikyti. Prancūzai ešą pasivėlavę. Pavėlavimas kaltas, kad žemės ūkiui darbo jėgos šiem metam prancūzai jau negaus.

BANDO ATITAIŠYTI KLAI- DINGAS INFORMACIJAS

Pagaliau paskutinė priežastis — neparuosta prancūzų opinija.

Masėje sudaryta opinija, kad DP nepageidaujami — mat jie būsią konkurentai.

Profesiniai organai, užuot ko-voje su ta nuomone, dar skleidžia žinias, kad DP tai "respublikos priešų kovos grupės", kuriom reikią uždaryti sienas.

SIULO IŠTAIGĄ TREMTI- NIAMS PAGELBĖTI

Laikraštis kritikuoja tokį nusistatymą, nes jis priešingas Prancūzijos reikalui. Priešingai, reikią suintensyvinti DP verbavimą ir jiem patikrinti Prancūzijoje palankų priėmimą.

"Galima būtų organizuoti jų intencijai savo rūšies socialinę tarnybą, kuri palengvintų jų prisitaikymą ir padėtų įsiterpti į visuomenę... Tuo būdu mes veiktime suderinamai su mūsų tikrais interesais ir, be to, atliktume žmonišką darbą (E).

Vėliausios Naujienos

— Iš Kalifornijos išvažiuavęs maisto traukinys jau susideda iš 147 vagonų. Surinktas maistas bus duodamas prancūzams, italams ir austrams.

— Radijo komentatoriai pasakoja, kad Paul Reynaud gali būti pakviestas sudaryti naują prancūzų kabinetą. Manoma, kad jis galėtų įtraukti į valdžią ir komunistus, nes prosovietinė spauda jo taip jau labai nebiauroja.

— FBI mano, kad du kongreso nariai teikė sovietų valdžiai naudingų informacijų, šiuo reikalu vedamas tyrinėjimas, sako Drew Pearson.

— Gydytojas įsakė sekretoriui Julius Krug atsistatydinti, jo sveikata smarkiai pašlijusi, bet jis dar lūkurioja.

— Pranešimai iš Europos sako, kad Italijos ir Prancūzijos komunistai gavo įsakymus pradėti riaušes, griauti susisiekimą ir kenkti ūkio atstatymui. Maskvai rūpi tiek išardyti dabartinį ūkį, kad Marshallo planas negalėtų nieko pagelbėti.

— Europa labai atidžiai seks šiandien prasidedančios kongreso sesijos darbus. Iš kongreso nutarimų ji galės numatyti užsienio politikos linkmę.

— Philadelphijoje vakar kilo didelis gaisras, daugelis liko be pastogės.

— Prezidentas Trumanas vakar vakare baigė savo kalbos tekstą. Jis kalbės kongresui 12:30 p.m. Chicagos laiku. Jo kalba bus transliuojama.

PASIKALBĒJIMAS SU GRĪZUSIU IŠ RUSIJOS

(ELTA). — Šveicaru "Neue Zurcher Zeitung" (1947.VIII. 31 d.) straipsnis apie padēti "anapus ūzdangos" paduodame svarbesnes vietas:

Norime papasakoti susitikimą su vienos sovietams kaimyninės mažos valstybės žmogum, kuriam po daugelio metų, praleistų Rusijos šiaurėje ir pietuose, pasisekė gauti leidimą iškelti į Europą. Tai paprastas žmogelis, nuo politikos visai atokai stovįs, kuris ateinant vokiečių kariuomenei buvo prisijungęs prie pabėgėlių bangos į rytus ir kuriam su tūkstančiais bendro likimo draugų teko pakelti visokiausius sovietinius darbus. Jam teko gerai pažinti gyvenimo sąlygas, kuriose atsidūrė vidaus komisariato darbams išsiųstos aukos šiaurėje, o taip pat darbininkų gyvenimą fabrikuose ir kolchozose pietinėse respublikose. Mokėdamas gerai rusų kalbą ir būdamas specialistas buhalteris, išdinkinantis ir sandėlių vedėjas turėjo progą geriau prisijūreči įvairiausių įmonių vidaus gyvenimą.

PAZIURŲ NERA.

Jam, atpratusiam nuo europinio gyvenimo iš karto krinta į akis rimtas dėmesys, kurio Europos spauda skiria so-

vietinio žmogaus pažūroms ir mitingams užsieniečių atžvilgiu. Kas Rusijoje pagyveno, gerai žino, kad "pažiūrų" "siekiama", "laukimų" rusų tautoje, o net ir tarp sistemos šalininkų, paprastų partiečių, valdininkų ir t. t., jau nebėra. Tik partijos elitas gali sau leisti pasakyti savo nuomonę. Bet ir jis nėra apsaugotas nuo to, kad savo pažūrom gali užsitraukti NKVD (politinės policijos) nemalonę.

TEMĄ DUODA NKVD

Politinė policija, — ji valdo milžinišką Rusijos valstybę, taip kietai valdo, kad sovietų piliečiai dažnai ir pats Stalinas atrodo tik iškaba. Kas turi savo rankose politinę policiją — toks šiandien yra Berija, —tas, visuotiniū įsitikinimu, nuspręęs ir Stalino įpėdinių, ar tai būtų asmuo esąs už Rusijos ribų, ar tai būtų siejama su Molotovu, Zdanovu, Bulganino asmenim. Politinės policijos agentus visur sutiksi — imonėse, kolchozuose, visuose susirinkimuose, valgyklose, parduotuvėse, poilsio namuose, klinikoje, tramvajuose darbo lageriuose ir niekas nėra tikras kad nekalciausios pastabos nebus perduotos centrinei. Kiekvienas, jei ne savo šeimoje, tai tarp savo artimų pažįs-



HUNTINGTON, New York, atsistatydinusio gen. Bennett Meyers namai žiūrint iš aukštumos. Dabar tyrinėjama generolo finansinės transakcijos.

tamų žinojo asmenų, kurie politikai buvo visai abejingi, o betgi staiga pradingdavo. Jie sudarė milijoninę darbininkų armiją, kuri buvo verčiama kasti kalnus, tiesti kelius, geležinkelius, kiršti miškus, dirbti kasyklose sunkiausiomis sąlygomis. Mūsų pasikalbėjimo dalyvis mano, kad tokių žmonių 50% žūsta. Ir karo belaisviams skiriamai tokie darbai. Jei šimtai tūkstančių vokiečių karo belaisvių "nesurandami," tai kaltos tos sunkios gyvenimo sąlygos, kurioms vakariečiai negali prisitaikinti. Niekur žmogaus gyvenimas nevertinamas taip menkai, kaip Sovietų Sąjungoje, nors sovietinis režimas nuolat skelbia, kad jis vienintelis yra įvykdęs tikrąją pagarbą žmogaus asmenybei.

"PRITARIMO" PSICHOZAS
Policijos agentų visur buvimas po trisdešimties viešpatavimo metų padarė, kad viso Rusija yra pripildyta vienas kitu didžiausiu nepasitikėjimo ir baimės. Šita baimė, vakariečių visi neišsivaizduojama, užmušė bet kurią mintį. Europietis Sovietų Sąjungoje po trumpo laiko pasijunta kaip beprotynas: žmonės jaučia savo materialinį ir moralinį skurdą, jie supranta kiauurai propagandos aparato veiklą, bet nieko negali daryti, žinodami gerai, kad jie yra tik įstatymų objektai, ir vis dėlto, kartoją partijos ir vyriausybės šūkius apie "laimingiausią tautą pasaulį," apie "Stalino išmintį ir meilę," kartoją su tokiau užsidegimu, kad nušaliai stovintiam tatau atrodo psichozas.

SKURDAS

Mūsų bendrakalbis pasakojo, kad jis fabriko biure, kuriame jis dirbo, kasdien iš sienos išsitraukdavo ir išsineša-

AMŽINAI ATMINCIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJA
Petrik-Walters
STUDIO
MOSŲ SPECIALYBĖ—
VEDYBŲ IR KODIKIŲ
PAVEIKSLAI
Specialiai
nupigintos kainos
DEKORAMA UŽ JŲŠ
SAUNIĄ PARAMĄ
2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

Always rely on this great rub for
CHEST COLDS
to relieve coughs — aching muscles
RUB ON **MUSTEROLE**

vo namo vinių ant kurios įsiai pasikabindavo kepturę, nes palikęs kitą dieną nieko neradavo. Už tat suprantama, kodėl kaimyniniuose užimtuose kraštuose sovietų kareiviai su godumu puolai į daiktelius, kurių kituose kraštuose, išskyrus Rusiją, netrūksta. Kai į vieną pietų Rusijos fabriką atvyko britų delegacija, darbininkų pietum, kuriem paprastai būdavo tik kopūstai, buvo šiuo kartu keturi patiekalai. Buvo sugabentos staltiesės, šakutės, baldų, kad svečiam parodytų "socialistinius laimėjimus." Darbininkai sakė karštas kalbas ir įtikinėjo, kaip gerai Rusijoje darbo žmogui, ir nė vienas neklausydamas nesišypsavo. Arba kariai kaimyninėse valstybėse pasakoja, kaip nuostabiai sovietų keliai asfaltuoti, kaip visas kraštas yra elektrifikuotas, nors jie puikiai žino, kad tai tik maža tiesos dalelė, kad jų puigimasis į prekes jau įsakmiai kalba apie prekių badą Rusijoje.
Tik labai retai, kada mūsų bendrakalbis įtikindavo, kad jis užsienietis ir netrukus išvyksta iš Rusijos, jam pasisekė išgirsti nusiskundimą skurdžiu gyvenimu. Ir tada ne tik tarp ūkininkų ir darbininkų, bet net tarp partiečių ar politinės policijos pareigūnų pasirodė žmonių, kurie prisipažino meliai išvyktų į užsienį tam, kad niekadosis Rusiją negrįžtų...
SPAUDOS TIRAZO PASLAPTIS
Populiarus sovietinės kultūros aukštumo argumentas, kad sovietai pakėlė spaudos, laikraščių tiražą. Ir tai tiesa, kad laikraščiai greit išgrobstomi — bet ne tam, kad skaitytų — laikraštinius popierius vartuojamas papirosams. Jaunimas išaugęs naujame režime, nepergyvenęs caro laikų, griežtai nenorėtų, kad grįžtų dvasininkų laikai. Tačiau ir jame esama įsitikinimo, kad anksčiau Rusijoje gventi buvo geriau, kad caro laikų savivaldymas esąs tik šiandieninio teroro šešėlis.

TAUTYBIŲ NUOTAIKOS RUSAM
Tautybių politika susilaukė pašitenkinimo dėl sudarytų socialinių bei kultūrinių institucijų. Tačiau ir tų "pažadintųjų" tautų sukilusi didelė neapykanta prieš visa kas rusiška. Ta neapykanta kyla iš to, kad tariaim autonominės ar nepriklausomos vyriausybės yra saistomos Maskvos įsakymų, kad lemiamos valdymo aparato vietos yra rankose rusų, politinės policijos agentų.

KARO VILTYŠ IR POKARIO PESIMIZMAS
Kai kilo karas ir Sovietų Sąjunga patapo vakarinųjų demokratijų sąjungininku, daugelis puoselėjo viltis, kad vidaus įsitempimas atsieis. Tikėję, kad

Jungtinės Valstybės ir Anglija padarys įtaką Stalino policiniam režimui. Ir jeigu rusas kovėsi visa jėga, tai ne tam, kad parodytų Stalino režimo pirmenybę prieš "fašizmą," bet kad apgimtų savo žemę, tikėdamas, kad Churchillis ir Rooseveltas sušvelnins Stalino despotizmą. Šita viltis pasirodė apgaulinga. Ir šiandien atėjo didelė depresija. Šiandien rusų nuotaika — fatalistinė ir pesimistinė. Rusas šiandien įsitikinęs, kad dabartinės padėties niekas daugiau nepakeis.

PRANEŠIMAS

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Draugijos Choro susirinkimas įvyks antradienį, lapkričio 18 dieną, pas Endzuliūs, 6510 So. Maplewood Ave. Prašau visus naujus atsilankyti, nes turim daug reikalų apsvarstyti.

O pamokos įvyks trečiadienį toj pačioj svetaiņeje prie 55 gat. ir Western Ave. Taigi visi nariai nepamirškite dalyvauti. — Sekretorė Eva Bennett.

ISIGYKITE Mūsų Tautos Artistės ANNA KASKAS REKORDŲ ALBUMĄ

Albumas susideda iš rinktiniausių lietuvių dainų, kurias mūsų tautos artistė ANNA KASKAS, Contralto, Metropolitan Operos žvaigždė, neseniai įdainavo.



Šį pilną ANNA KASKAS dainų Albumą rasite VIEN TIK BUDRIKO KRAUTUVEJE.
Parsiduoda specialiai nužeminta kaina, tiktai po \$5.00

BUDRIKO KRAUTUVEJ randasi ir kitų pasaulio žymiausių artistų Albumai. Ateikite ir pasirinkite!
SPECIALIS PASIŪMAS rinktinių lietuviškų ir tarptautinių rekordų, tiktai po 79c

C-500 Cikagiečių Polka Stasytės Polka A. Jezavito Radio Ork.
C-501 Močiutė Mane Barė Mylejau Mergelė Dainuoja: Viktoras Bekeris
C-502 Plaukia Mano Laivelis Jaunoji Mergelė Dainuoja: Viktoras Bekeris
C-503 Gegutės Polka Vestuvių Polka A. Jezavito Radio Ork.
C-504 Man Pasakė Karveliukas Noriu Miego Dainuoja: Viktoras Bekeris
C-505 Armonikas Polka Radio Polka A. Jezavito Radio Ork.
C-506 Pas Darželį Trys Mergelės Lietuviška Polka Dainuoja: Viktoras Bekeris
C-507 Brooklyn Polka Muzikantu Polka A. Jezavito Radio Ork.
C-509 Dainuok Man Dainą, Valsas Jaunimo Polka—Dainuoja: Violeta Prankus ir Edna Rokas
26074 Ant Kiemelio—Polka Pas Malūnėlį—Valsas Kariškas Benas
26048 Kad Galėčiau Varguolis Dainuoja: L. Sipavičiūtė
26080 Urėdas Maise Dainuoja: A. Vanagaitis
26086 Bučnio Valcas Nauja Polka Okeh Tarptautinė Ork.
26094 Ganem Avels Oj, Cia, Cia—Isdainavo: Marie Strumskienė ir P. Petraitis
26105 Angelai Gied' Danguje (Xmas Song) Tyliają Naktį (Xmas Song) Įdainavo: P. Petraitis
26106 Ar Žinai Kaip Gerai Polka Mano Tėvelis Dainuoja: J. Sarsevičius

INTERNATIONAL RECORDS
T-2015 Quit Your Belly Achin'—Polka Take Your Drum and Beat It! Polka—Bernie Wytes Ork.
T-2003 Bluffer's Polka Foxy Polka Walt Leopold's Ork.
V-720 The Skaters—Waltz Over the Waves—Waltz Victor Continental Ork.
V-749 The Iceman Polka Mary From the Dairy Polka Silver Bell Ork.
V-800 Hop and Skip Polka Jumping Beans Polka Andre Musette Ork.
25-0047 Hop Along—Leandler Clarinet Polka Victor Accordion Ork.
25-0015 Hot Clarinet Polka Jolly-Coppersmith Polka Duchow-Red Raven Inn Ork.
25-0016 Old Timers—Waltz Medley Morning Star—Polka Duchow-Red Raven Inn Ork.
25-1023 Banana Split Dance Dopey—Polka Glahe Musette Ork.
R-550 Cherry Polka Clairene Waltz All Veteran's Ork.
R-551 Barbara Polka Homecoming Waltz All Veteran's Ork.
R-555 Evening on the Lehigh—Waltz Unita Polka All Veteran's Ork.
12279 Tummy Ache Polka Gloria Polka Krolkowski Ork.
12307 Love Sick—Oberek Lolly Pop—Polka Juke Box Seranaders
12311 Kilroy Polka American Polka Windy City Five

Panaudokit progą įsigyti vieną iš šių barginų:
MAZI PHONOGRAFAI, su elektriniu motoru, po \$10.95 ir aukš.
PHONOGRAFAI, su ranka užsakomi, po \$15.00 ir aukš.
RADIO IR PHONOGRAFAS kruvoje, tiktai už \$35.00
MAZUCIAI RADIOS, po \$17.95 ir aukš.
REKORDŲ ALBUMAI, \$1.00 vertės, tiktai po 59c.

Jos. F. Budrik, Inc.

RAKANDŲ, RADIO IR AUKSINIŲ
DAIKTŲ KRAUTUVĖ
3241 So. Halsted Street Chicago, Illinois.
Telefonai: CALUMET 4591 ir 7237
(Atdara kas pirmadienis ir ketvirtadienis vakarais iki 9 valandos).

PIRKITE KALEDŲ DOVANAS IS ANKSTO!

Išsirinkite KaledŲ dovanas iš mūsų didelio stako: auksinių, platinum ir deimantinių žiedų, Gryno aukso ir deimantinių laikrodžių, vyrams ir moterims: Mes turime visokių išdirbsčių laikrodžių ir visi jų garantuoti: buidintojai ir elektiniai laikrodžiai, Session, Telechom, Westlox, Big ir Baby Bens. Taigi rankiniai laikrodžiai BERNI UKA M S ir MERGAITĖMS.
Gryno aukso, paaukuotų ir odinių rankinių laikrodžiams raiščių visokių rūšių.
Visokios rūšies plunksnų, pašėlu ir setų.
Mes turime peilius, šaukštus ir dreserų setus.
Visokios rūšies prisegamų laikrodžių vyrams ir moterims.
Mes turime didelę pasirinkimą KUDIKIAMS LAIKRODŽIŲ, taipgi puikių muzikalių baksų.
Jūs galite pirkti KaledŲ dovanas mūsų LAY A WAY PLANU. Atvykite ir apžiūrėkite mūsų puikių laikrodžių staką jums parankiu laiku.

French's Jewelry Store

Puikių laikrodžiai ir laikrodžiai. Taisyimo darbas garantuotas.
1825 S. Halsted Street
CHICAGO 16, ILL.
TEL. CANAL 0489.

TONY'S TAVERN

Pranešame draugams ir pažistamiems, kad persikėlėmėm nuosavą namą. Savininkai:
Tony ir Vera Kasuliai.
3959 SO. KEDZIE AVE.
Tel. VIRGINIA 9294

NAUJA LIETUVIŲ TAVERN

3337 S. Halsted St.
ATSIDARYS LAPKR. 1 DIENA
Kviečiame visus atsilankyti ir pasilinksinti. Mes pasirėngė patarnauti jums geru vynu, degtine ir Nectar alumi.
Mr. ir Mrs. A. Kanaverskis, Sav.

Radio Pataisymas

NAMUOSE IR AUTOMOBILIŲ 24 valandos patarnavimas
20% Nuolaidu namų ir automobilių radijų
Liberty Electric
2512 West 47th Street
LAF. 9690 LAF. 9690

20% NUOLAIDOS NEREIKIA PINIGŲ IMOKĖTI

Išmokėjimais po \$1.00 per savaitę
Nupirksite: RADIO—SKALBIMŲ MAŠINA RADIO COMBINATIONS
AUTO RADIO IR SILDYTVUVUS RANKINIUS PROSUS IR TOASTERIUS.
RADIO PATARNAVIMAS
Liberty Electric
2512 W. 47th Street
Laf. 9690 — Laf. 9690

COUGHING! RELIEVE IT NOW

demex

RECOMMENDED FOR COUGHS & THROAT IRRITATIONS DUE TO COLDS
• DEMEX yra užrašoma gydytojŲ kaulpo greitai veikianti nuo kosulio gydomoji ir teiktinai greitą palengvinti gerklių uždegimo iš prieštasties sloru.
• DEMEX parobsti sudrėkinti išdėviusią burną, paraminant daugiau natūralių seilių, DEMEX gelbsti paluosuoti užskređėjusią plėgumą, sudarant lengvesnį atsikosėjimą.
• DEMEX turi malonų skonį ir be narkotikų; gali jas vartoti saugiai vaikai, suaugę... ir kūdikiai.
• DEMEX galite gauti savo mėgiamoj vaistinėj arba atsikviesit vieną dolerį už keturias uncijas pas the Star Pharmaceutical Co., 1200 N. Ashland Ave., Chicago 23, Illinois.
For Speedier Relief... Remember DEMEX

DUODAME PASKOLAS UZ ŽEMIAUSI NUOSIMTI.

Didžiausia ir stipriausia finansinė įstaiga teikia taupytams ekstra apsaugą.
Turtas 18 milijonŲ dolerių.
Atsargos fondas virš \$1,600,000.00
STANDARD FEDERAL SAVINGS and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue • Virginia 1141

MES PADAROME PAKIETUS ISSIUNTIMUI I ŪZRUBEŽI.

Žmonėms Tenai Desperatiškai Reikia Šiltų Rūbų.
Tikri Armijos Vyrų 50% vilnoniai ILGŪMIS RANKOVĖMIS MARSKINIAI IR KELNĖS O. D., kaip nauji 98c
DARBINIAI BATAI \$2.00 ir daugiau
Visai nauji stori vyram žieminiai **UNION SIUTAI** \$1.88 Mieros 36 iki 46
Visai naujos, maišytų vilnŲ **BATŲ PANČIAKOS** Visų mierų, reg. 79c. 39c vertės, kožia
Vilnoniai su antklotųjų pamušalais
HELMETS, visokių mierų, kožnas 29c
WORLD WAR SURPLUS STORES
3352 SO. HALSTED ST. 4612 SO. ASHLAND AVE.
(Krautuvė atdara sekmadienį nuo 9:30 iki 3:00)
1802 SO. BLUE ISLAND 3708 W. CHICAGO AVE.

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITES I

UNIVERSAL

Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūs indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Ketvirtadienis nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadienis nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

